[image: image2.jpg]

Администрация Московского района

города Нижнего Новгорода

                                        Управление образования
                                           П Р И К А З
	30.11.2017

	№
	147

	Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по физике, праву, литературе, английскому языку, биологии, обществознанию, математике, русскому языку, истории.

На основании приказа министерства образования Нижегородской области  от 13.10.2017 года № 2378  «Об утверждении сроков муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской области 2017 -2018 учебном году», с целью развития творческой активности учащихся, выявления уровня подготовленности обучающихся по физике, праву, литературе, английскому языку, биологии, обществознанию проведены олимпиады на базе МБОУ "Школа № 21, 66, 93, 115, 69, 64", МАОУ "Гимназия № 67", МАОУ "Школа № 172", МАОУ "Школа № 149".
Общее количество участников олимпиад по данным общеобразовательным предметам – 962 обучающихся. На основании решения Оргкомитета муниципального этапа по итогам проведения олимпиад
          приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров, наградить их дипломами, установленного образца (Приложение № 1).

2. Объявить благодарность:

2.1. руководителям ОУ № 21 (Галаева Н.А.), № 66 (Потапова Н.В.), № 93 (Маньшина О.М.), № 115 (Сулейманова Г.В.), № 69 (Тимофеев А.В.), № 64 (Меркулова Н.А.), № 149 (Ашаева А.К.), № 172 (Яганова И.В.), № 67 (Казакова Э.А)  за высокий уровень подготовки и организации проведения предметных олимпиад;
2.2. педагогическим работникам, ведущим целенаправленную работу с

одаренными школьниками,  подготовившим учащихся, показавших высокие результаты в олимпиадах  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 2);

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела общего образования и воспитания Трофимову Л.В.

[image: image1.png]

Начальник управления

О.Ю. Лебедева
Парфенова

270 38 09
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу управления образования
№ 147 от 30.11.2017 года

Список победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2017-2018 учебном году

	ФИО
	ОУ
	класс
	Тип диплома

	Физика

	Сатаев Степан
	87
	7
	победитель

	Гуляев Данила
	87
	9
	победитель

	Аникина Елена
	87
	10
	победитель

	Сухарев Илья
	87
	7
	призер

	Калинин Дмитрий
	74
	7
	призер

	Радаев Семен
	87
	10
	призер

	Петренко Кирилл
	87
	10
	призер

	Крылова Мария
	87
	11
	призер

	Право

	Паньшина Анна
	10
	178
	победитель

	Мосунова Олеся
	11
	178
	победитель

	Литература

	Сдобина Мария
	74
	7
	победитель

	Курицына Полина
	87
	8
	победитель

	Шмелева Елизавета
	87
	9
	победитель

	Аникина Елена
	87
	10
	победитель

	Лысеина Полина
	70
	11
	победитель

	Зяблина Алена
	67
	7
	призер

	Лядова Алина
	118
	7
	призер

	Баринов Алексей
	21
	7
	призер

	Давыдкина Диана
	21
	7
	призер

	Юхновская Анастасия
	21
	7
	призер

	Карпычева Дарья
	93
	7
	призер

	Махова Юлия
	64
	7
	призер

	Перова Юлия
	70
	8
	призер

	Шихова  Светлана
	118
	8
	призер

	Клещева Дарья
	70
	8
	призер

	Филичкина Юлия
	172
	8
	призер

	Юдина Анна
	70
	8
	призер

	Суханова Варвара
	93
	9
	призер

	Вайнберг Лия
	87
	9
	призер

	Ванюхова Екатерина
	21
	11
	призер

	Тордия Нина
	67
	11
	призер

	Английский язык

	Виноградова Елизавета
	67
	7
	победитель

	Русова Анна
	118
	8
	победитель

	Маркина Анна
	118
	9
	победитель

	Кучуку Марлинд
	10
	67
	победитель

	Дубровина Мария
	67
	11
	победитель

	Феофилактова Ирина
	118
	7
	призер

	Зяблина Алена
	67
	7
	призер

	Гусейнова Рената
	87
	7
	призер

	Сафонова Варвара
	87
	8
	призер

	Сахарова Марина
	67
	8
	призер

	Демин Никита
	67
	8
	призер

	Степанов Максим
	67
	8
	призер

	Анисимов Роман
	178
	8
	призер

	Березин Владислав
	149
	8
	призер

	Голубева Виолетта
	67
	8
	призер

	Масалова Валерия
	149
	9
	призер

	Аглаумова Дарья
	118
	10
	призер

	Макарова Ирина
	67
	10
	призер

	Козлов Василий
	87
	10
	призер

	Дружкова Анастасия
	67
	10
	призер

	Роганов Илья
	93
	10
	призер

	Пальчун Алексей
	74
	11
	призер

	Можайко Егор
	67
	11
	призер

	Биология

	Седышева Анастасия
	149
	7
	победитель

	Сафонова Варвара
	87
	8
	победитель

	Бурашникова Анастасия
	64
	9
	победитель

	Васильева Арина
	74
	9
	победитель

	Рашидова Лейла
	118
	10
	победитель

	Тюганова Екатерина
	118
	11
	победитель

	Кашина Анастасия
	149
	7
	призер

	Орехова Анастасия
	87
	7
	призер

	Дашкевич Егор
	118
	7
	призер

	Соколова Полина
	118
	7
	призер

	Трегубенко Наталья
	118
	8
	призер

	Курицына Полина
	87
	8
	призер

	Ткаченко Маргарита
	149
	8
	призер

	Железнова Дарья
	87
	8
	призер

	Исаев Иван
	21
	8
	призер

	Бунегина Надежда
	74
	8
	призер

	Лобанова Анастасия
	70
	8
	призер

	Никитина Анастасия
	118
	8
	призер

	Плакина Наталья
	87
	9
	призер

	Вайнберг Лия
	87
	9
	призер

	Ганин Роман
	87
	9
	призер

	Поликарпов Сергей
	93
	9
	призер

	Абдуллаева Мадина
	149
	9
	призер

	Вайнберг Даниил
	87
	9
	призер

	Бакина Ксения
	118
	10
	призер

	Карпенко Екатерина
	118
	10
	призер

	Радаев Семен
	87
	10
	призер

	Асманкина Василина
	74
	11
	призер

	Дэко Дмитрий
	74
	11
	призер

	Крылова Анна
	118
	11
	призер

	Фомина Ольга
	70
	11
	призер

	Обществознание

	Суханова Варвара
	93
	9
	победитель

	Савельева Алина
	87
	10
	победитель

	Мосунова Олеся
	178
	11
	победитель

	Рябченко Юлия
	21
	8
	призер

	Алексеева Анастасия
	70
	11
	призер

	Лыскина Полина
	70
	11
	призер

	Поздеева Татьяна
	93
	11
	призер

	Математика

	Сатаев Степан
	87
	7
	победитель

	Вайнберг Лия
	87
	9
	победитель

	Аникина Елена
	87
	10
	победитель

	Вдовенков Сергей
	87
	7
	призер

	Дашкевич Егор
	118
	7
	призер

	Сибиряков Михаил
	21
	7
	призер

	Сазанов Матвей
	67
	11
	призер

	Вертлиб Андрей
	87
	8
	призер

	Малышева Галина
	21
	8
	призер

	Иванова Анна
	87
	10
	призер

	Русский язык

	Аникина Елена
	87
	10
	победитель

	Ималлетдинова Динара
	21
	11
	победитель

	Шмелева Елизавета
	87
	9
	победитель

	Сдобина Мария
	74
	7
	призер

	Зяблина Алена
	67
	7
	призер

	Лядова Алина
	118
	7
	призер

	Татаринова Анна
	87
	7
	призер

	Курсикова Валерия
	67
	7
	призер

	Мячева Елена
	87
	7
	призер

	Давыдкина Диана
	21
	7
	призер

	Лукичева Елизавета
	87
	7
	призер

	Суханова Варвара
	93
	9
	призер

	Сибирякова Анастасия
	21
	9
	призер

	Копылова Ольга
	67
	9
	призер

	Плакина Наталья
	87
	9
	призер

	Васильева Арина
	74
	9
	призер

	Иващенко Дарья
	87
	9
	призер

	Акопян Арсен
	74
	10
	призер

	Поздеева Татьяна
	93
	11
	призер

	Лыскина Полина
	70
	11
	призер

	Мосунова Олеся
	178
	11
	призер

	Кирюхин Даниил
	149
	11
	призер

	История

	Устинов Михаил
	87
	7
	призер

	Шканов  Максим
	118
	8
	призер

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу управления образования
№ 147  от  30.11.2017 г.
Список педагогических работников, ведущих целенаправленную работу с одаренными школьниками,  подготовивших учащихся, показавших высокие результаты на олимпиадах муниципального   этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году

	Авезова О.Г.
	64
	Ляхманова С.В.
	74

	Алесар Л.В.
	149
	Маврина Е.Н.
	64

	Андреева И.М.
	118
	Мельникова Н.А.
	87

	Ашунина Н.Н.
	67
	Мещакова Ю.В.
	172

	Баранцева О.В.
	118
	Михайлова  О.А.
	70

	Балыкина Г.В.
	149
	Морозова Е.В.
	87

	Беляева О.А.
	21
	Новикова С. А.
	67

	Белянкова Н.Н.
	87
	Овсянникова А.А.
	87

	Бирюкова С.В.
	87
	Осипова Т.Е.
	70

	Бочкова Н.В.
	87
	Пахомова В.В.
	118

	Бурхаева И.Г.
	87
	Писная Е.Г.
	149

	Бухалина Н.Л.
	70
	Поливина Л.И.
	87

	Вдовенкова  О.А.
	87
	Постнова С.А.
	67

	Герасимова Е.И.
	67
	Потапова С.Л.
	70

	Григорьева Т.А.
	21
	Прохорова Л.М.
	87

	Григорян-Андреева Е.В.
	118
	Радостина Н.Б.
	67

	Гришанина Е.Е.
	87
	Рослова Л.В.
	93

	Елисеева О.В.
	149
	Сафронова Е.Н.
	87

	Жарова С.Н.
	178
	Спасская М.И.
	74

	Ильина А. Н.
	67
	Тараканова И.К.
	70

	Каширская И. А.
	149
	Трегубенко Ю.В.
	118

	Кирсанова С. С.
	67
	Удалова Л.А.
	70

	Козлова Е.П.
	93
	Хехнев А.В.
	118

	Козин В.Н.
	74
	Хехнева Е.Б.
	93

	Кожевников К.И.
	21
	Шапкина Н.М.
	87

	Краснова Л.Н.
	67
	Шахисламова Л.Е.
	70

	Кокурина И. А.
	87
	Шмелева Л.Ю.
	178

	Кулакова А.С.
	118
	Шемякова Н.В.
	74

	Курзакова К.А.
	118
	Шерстянкина  Л.Л.
	74

	Левичева С.Ю.
	178
	Шимоненко В.Д.
	21

	Левакова В.В.
	21
	Щербакова Н.В.
	87